
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Barbora Vokáčová  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Formování a význam pravidel pro účtování a 

vykazování  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentkou vypracovaná bakalářská práce se věnuje "Formování a významu pravidel pro účtování a 

vykazování", přičemž za hlavní cíl práce si autorka stanovila "charakterizovat právní úpravu účetnictví 

podnikatelů v ČR a vymezit významné linie mezinárodní účetní harmonizace". Dále jsou stanoveny 

dílčí cíle a to "popsat a metodou komparace porovnat hlavní světové účetní systémy IFRS a US 

GAAP, identifikovat významné rozdíly mezi IFRS a českými účetními předpisy", což by mělo být dle 

zásad cílem hlavním, avšak v práci je této pasáži věnována pouze jedna strana. Dále autorka provedla 

deskripci změn v zákoně o účetnictví. Nicméně v této pasáži byla nalezena vysoká shoda a to 14 % se 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

zdrojem MV ČR, avšak zdroj je řádně ocitován. Práci doporučuji k obhajobě a z výše uvedených 

důvodů ji navrhuji hodnotit stupněm velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Jsou Vámi zmiňované účetní systémy nějakým způsobem konvergovány? Jak toto sbližování probíhá?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


